
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 001/020

SMS

PAÇO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 051/2023/SMS

João Pessoa, 18 de julho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das atribuições que

lhe são conferidas e,

Considerando a necessidade de não permitir solução de continuidade em

atos que exijam o exercício das atribuições ínsitas ao cargo de RESPONSÁVEL

TÉCNICA DA ENFERMAGEM DO CENTRO DE REFERÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM DOENÇAS RARAS DA SECRETARIA DE

SAÚDE DE JOÃO PESSOA;

RESOLVE

Artigo 1º AMANDA MATIAS ALVES,- Designar a servidora matrícula

68.216-2, COREN/PB nº 510959, para responder pelas atribuições de

RESPONSÁVEL TÉCNICA DA ENFERMAGEM DO CENTRO DE

REFERÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM DOENÇAS RARAS da Secretaria

de Saúde de João Pessoa/PB, a fim de que realize todos os atos que constituem o

conjunto das atribuições inerentes.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO

Secretário de Saúde do Município de João Pessoa

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FAB9-289A-C9FF-FB7E

PROCESSO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM LICITAÇÕES E
CONTRATOS Nº 17.434/2022

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 0025/2023/CAILC, cujos fundamentos e
conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as seguintes penalidades em
desfavor da empresa NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA (CNPJ: 35.753.111/0001-
53).

Notificação nº 050 (Contrato nº 10.502/2022)

Aplicação da sanção de advertência, multa moratória, devido ao atraso na entrega
dos produtos contratados e multa compensatória por inexecução parcial do contrato, com
base no artigo 87, II da Lei Federal nº 8.666/93 e nas cláusulas 10.1.1, 10.1.1, 10.1.2 e
10.2.1, 10.2.2, 10.2.3 e 10.2.4 do Contrato nº 10.523/2022.

A multa moratória deve ser calculada a partir da efetiva entrega do produto e
corresponder a 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso sobre a parcela não
cumprida, limitada a 20% (vinte por cento) da parcela inadimplida. Caso a inexecução
parcial na entrega dos produtos ultrapasse 60 dias, deve-se aplicar a multa compensatória
de 30% (trinta por cento) de forma proporcional à obrigação inadimplida, conforme
cláusula 10.2.4, e proceder à rescisão contratual.

Caso tenha sido efetuado o pagamento integral dos empenhos referentes a 12.000
unidades (NE 01309/2022), seja cobrado o valor correspondente às 5.000 unidades não
entregues. Caso a empresa não efetue o pagamento administrativamente, recomenda-se a
cobrança judicial dos débitos, por meio da Procuradoria Geral do Município.

É como decido.
Publique-se.

João Pessoa/PB, 06 de julho de 2023.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F8A3-6C9E-17A0-FF65



Pág. 002/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

PROCESSO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM LICITAÇÕES E
CONTRATOS Nº 18.058/2022

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 035/2023/CAILC, cujos
fundamentos e conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as seguintes
penalidades em desfavor da empresa DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
(CNPJ nº 29.084.363/0001-34):

Notificação nº 054 (Contrato nº 10.667/2022)

Aplicação de Sanção de Advertência, por se tratar de primeira infração, em
atenção ao disposto no artigo 87, I, da Lei Federal nº 8.666/1993, e nas Cláusulas 10.2 e
10.2.1, do Contrato nº 10.667/2022.

Aplicação de Sanção de Multa Moratória, prevista no artigo 87, II, da Lei Federal
nº 8.666/1993 e nas Cláusulas 10.2, 10.2.2 e 10.2.2.1, do Contrato nº 10.667/2022 por,
inexecução parcial do ajuste a contar da efetiva entrega do produto contratado e na
proporção da obrigação inadimplida, sendo esta correspondente a 0,3% (três décimos por
cento) por dia de atraso sobre a parcela inadimplida, até o limite de 20% (vinte por cento) da
parcela inadimplida.

A cobrança judicial dos débitos referentes aos valores relativos às multas por
meio da Procuradoria-Geral do Município, caso a empresa não realize o pagamento pela
via administrativa.

É como decido.

Publique-se.

João Pessoa/PB, 18 de julho de 2023.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6D1E-892E-6078-D103

PROCESSO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM LICITAÇÕES E
CONTRATOS Nº 18.278/2022

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 0027/2023/CAILC, cujos
fundamentos e conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as seguintes
penalidades em desfavor da empresa MS HOSPITALAR EIRELI-ME (CNPJ:
36.191.620/0001-00).

Notificação nº 046 (Contrato nº 10.539/2022)

Aplicação de Sanção deAdvertência, por se tratar de primeira infração, de caráter
leve, em atenção ao disposto nas Cláusulas 10.2 e 10.2.1.

Aplicação de Sanção de Multa Moratória, prevista no artigo 87, II da Lei Federal
n. 8.666/93 e nas cláusulas 10.1.1, 10.2 e 10.2.2 e 10.2.2.1 do Contrato nº 10.484/2022, por
inexecução parcial do ajuste a contar da efetiva entrega do produto contratado e na
proporção da obrigação inadimplida, sendo esta correspondente a 0,3% (três décimos por
cento) por dia de atraso sobre a parcela inadimplida, até o limite de 20% (vinte por cento)
da parcela inadimplida, referente ao atraso do medicamento CLONAZEPAM 0,5mg (Nota
de Empenho nº 1462/2022), conforme tabela constante no tópico 4 do relatório.

Aplicação de Sanção de Multa Compensatória correspondente a 30% sobre o
valor total da parcela inadimplida, por ausência total de fornecimento, que se refere aos
medicamentos CLONAZEPAM 2mg (Notas de Empenho nº 1462/2022 e nº 1467/2022) e
CLONAZEPAM 0,5mg (Nota de Empenho nº 1467/2022), em atenção ao disposto na
Cláusula 10.2.3 do Contrato nº 10.484/2022.

É como decido.

Publique-se.

João Pessoa/PB, 07 de julho de 2023.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/52DF-D393-33A2-C54A



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 003/020

PROCESSO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM LICITAÇÕES E CONTRATOS
Nº 18.362/2022.

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 031/2023/CAILC, cujos fundamentos e
conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as seguintes penalidades
em desfavor da empresa HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
–ME, CNPJ (35.472.743/0001-49).

Notificação nº 053 (contrato nº 10.768/2022).

Aplicação da penalidade de multa compensatória sobre a parcela
inadimplida, correspondente a 30% (trinta por cento) do total não entregue do contrato
Nº 10.768/2022, o que perfaz o montante de R$ 16.758,72 (dezesseis mil e setecentos
e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos), cumulada com a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com o Município de João Pessoa pelo prazo de 12
(doze) meses a contar da publicação da decisão, nos termos da Cláusula 10.2.8 do
contrato acima mencionado.

É como decido.
Publique-se.

João Pessoa/PB, 18 de julho de 2023.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/66C3-81F3-04A6-A613

SEDES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F6E3-6D14-F7C6-E445



SEDHUC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0D8B-B0F3-46A8-D42E

PROCON

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3996-24EC-CED1-DCFE

Pág. 004/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/51DC-963E-4EC9-6210

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 00 /0205



IPM

Pág. 006/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/39F8-3113-2358-0436

EXTRATO

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 00 /0207



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CCD1-4E1D-4859-EB0B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BC7B-4301-2A51-FDA7

Pág. 008/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 009/020



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9B51-16A1-906B-AB2B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C0FB-359D-52EC-369B

Pág. 010/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/99B6-7D55-5764-734A

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/35E3-A751-7866-5581

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 011/020



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB3C-7250-547D-9228 https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/12E5-7E7C-1C3B-2D0D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Pág. 012/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CE3B-755D-62DB-AF11

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7DE7-0267-3FD1-9F57

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 013/020



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/849A-7084-8CA1-4BDE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B37E-AAAA-87B1-F94D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BA73-2B80-E1F6-475F

Pág. 014/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/178C-5C38-8716-F1CA

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6E0D-E2F3-38B9-77D8

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0AC6-08D6-DCF2-E457

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 015/020



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D9BF-787C-83C2-D646

Pág. 016/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E8C-7B0D-BC71-C207



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C35D-5DC9-560D-BEC0

TERMO DE APOSTILAMENTO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/955D-3CB5-8046-DEBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2ADC-596A-7FF2-C7AC

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 017/020



Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3B8F-4A43-EDDA-46E4

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AE73-4A91-483A-D4EE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7C78-5F97-A713-0D9A

Pág. 018/020    *    n° 0325    *    João Pessoa, 19 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL



https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08F8-01CA-B386-4D37

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218.9208

DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 19 de julho de 2023    *    n° 0325    *    Pág. 019/020



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


